Odnosnie motywów posłuszeństwa o. Papczyński cytuje także

⁷³ Tamże.

⁷⁴ Tamże.

⁷⁵ *Norma vitae*, III, 1; F. Pellizzarius, jw., s. 435; J. B. Lezana, *Summa quaestionum regularium*, vol. II, p. II, Romae 1640, s. 25.

⁷⁶ *Norma vitae*, III, 1; Por. F. Pellizzarius, jw., s. 437—438.

⁷⁷ F. Pellizzarius, jw., s. 422—423; J. B. Lezana, jw., s. 25.

⁷⁸ Tamże.

⁷⁹ *Norma vitae*, III, 1.

⁸⁰ *Norma vitae*, III, 1; VI^o. I, 2, 1.

⁸¹ *Norma vitae*, III, 1.

⁸² Flp 2, 8.

⁸³ *Norma vitae*, III, 1; Rz 13, 1—2.

⁸⁴ *Norma vitae*, III, 1.

słowa św. Piotra Apostoła, które brzmią: „Bądźcie poddani każdej ludzkiej zwierzchności ze względu na Pana. Czy to królowi jako mającemu władzę, czy to namiestnikom przez niego powołanym celem karania złoczyńców, udzielania zaś pochwały tym, którzy dobrze czynią”⁸⁵.

Należy zaznaczyć, że doktryna o. Papczyńskiego dotycząca uległości władzy, jej pochodzenia oraz motywów posłuszeństwa, zawarta w *Norma vitae*, jak można się przekonać z następującego zestawienia tekstów, opiera się na podstawach biblijnych:

„Neque vereamini subdi hominibus, cum Apostolus velit nos omni creaturae subditos esse, multo magis omni potestati”⁸⁶.

„Non est enim... potestas, nisi a Deo, hinc qui resistit potestati, Divinae ordinationi resistit, quod maximae stultitiae genus est”⁸⁸.

„Motivum et exemplum obedientiae sumatis ab ipso Redemptore Nostro, qui „humiliavit semetipsum factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis”⁹⁰.

„Qua in re, qui eum detrectaret imitari, hunc appareret nolle cum Christo regnare, si nolle obsequi debitae auctoritati pro Christo”⁹².

„Subiecti estote omni humanae creaturae propter Deum: sive regi quasi praecellenti: sive ducibus tamquam ab eo missis ad vindictam malefactorum laudem vero bonorum”⁸⁷.

„Omnis anima potestatibus sublimioribus subdita sit: non est enim potestas nisi a Deo, quae autem sunt a Deo, ordinatae sunt. Itaque qui resistit potestati, Dei ordinationi resistit: qui autem resistunt, ipsi sibi damnationem adquirunt”⁸⁹.

„Humiliavit semetipsum, factus oboediens usque ad mortem, mortem autem, crucis”⁹¹.

„... qui resistit potestati, Dei ordinationi resistit: qui autem resistunt ipsi sibi damnationem adquirunt”⁹³.

O. Papczyński omawia problem posłuszeństwa nie tylko na płaszczyźnie teoretycznej, ale stara się również rozwiązywać różne kwestie praktyczne. I tak odnośnie do relacji biskup — przełożo-

⁸⁵ 1 P 2, 13—15.

⁸⁶ *Norma vitae*, III, 1.

⁸⁷ 1 P 2, 13—15.

⁸⁸ *Norma vitae*, III, 1.

⁸⁹ Rz 13, 1—2.

⁹⁰ *Norma vitae*, III, 1.